-- -==_~__ ~_~ =__~_ =-_~~~~~~=?~;._-_~ ~ ~~~~ rik

299 - c- 0- FO ElFAX: (018) 329 -1139 - TARUMÃ - CEP 19.820-000

CGC (MF) 64. 614. 605/0001-55

RESOLUÇÃON.o 29{98, de 21 de julho de 1998

((DISPÕE SOBRE A ALTERAÇAo DOS
ARTIGOS 332) 333) 364) 365 E
REVOGAÇÃODOS PARÁGRAFOS1°; 2°;

'3° OO..ARTIGO 333' PARÁGRAFO 1°...., , . . '.' )

DO ARTIGO 365; E OS ARTIGOS 366;
.a'67"DA RESOLUÇÃO 10) DE 14 DE
'ouruako DE 1.994))

".; ",::
~:: .

"DARCI' PAITL, (PRESIDENTE DA CÂMARA
-. -MUNI<::IPAL,NOuso DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E

REGIMENTAIS, .APROVOU E PRÓMULGA A SEGUINTE
RESOLUÇÃO:

t· ~~::-','"... :.....

Artigo 1° Ficam alt,~rad~~ô ~js~os~6')n6s.a.rti'gOs 332, 333, 364,
365 ·dá. Re'sBluçij:9"JO·ae.p~túbro deJ~.9·94, que passam a
ter a'segu.irtte r~.~ação: é/:::::" \)::. ":

::, .....
. -";",

..... ';', ,"

.:- ..

Artigo.n~():: ':332. ,·"Os·····v.ereadores farão jus a
uma remuneração mensal condigna,
fixada ou alterada pela Câmara
Municipal, através de lei específica,
assegurada revisão geral anual,
sempre na mesma data".

-- - - - - - - - -- -- ~--- - - -
~_.=._-_.=._=--=-- ---..::=.,,- --~--~_.=.--= ~ -:-_;. ~~=-....~-

2:!:i - - - - =--. J 329 - 39 - TARUMÃ - CEP 19.820-000

CGC F) 64. 614. 60510001-55

Artigo nO 333 "Caberá a mesa propor projeto
de lei dispondo sobre a
remuneração dos vereadores) sem
prejuízo da iniciativa de qualquer
vereador.

Artigo nO364 "O prefeito e o vice-prefeito farão
." ]\:ls"" a ..··.~t;nél., ...remuneração mensal

C6ndigrúl:.~.:fixada ou alterada pela
.C::âmara:::)Ylunicipal, através de lei
:::espeçínêâ}::.\assegurada revisão geral
"anual, sempre namesma data" .

.,

Artigo nO 365 ". '.'Caberá a.mesa propor projeto
c de lei.,.. dispondo, sobre a
...? .~

remuneração do Prefeito e do Vice-
.Prefeito, sem prej:uí~oda iniciativa

,( ,./·,:·'·:.:·çl,e.quálq~J~:rver~ad<?t.".
.. "-; ",,:; ·.)i ;::::.: .:);?:.::: : .. -.
." :.:( .•_.:~.. o.";·'·; ", :;:;':' .. :- .•••. .. ....

":::. o":'. :..... '._ ....• ;.:;.;::::::::... .." ., ...••.. ;~
....... ;.... '. •.....:.:.

Artigo 2° - Ficam' revogados os pàrágrafos io; 2°; 3° do artigo 333;
parágrafovI" do::artlgcr"365; e os artigo 366; 367 da
Resoluçãolb de otÚ:ubro ·dei.994.

Artigo 3° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação

-=:..----~-
..===-=-- - -=--=~-=--

l;r:.NIKU- F -;.x (018)329 -1139- TARUMÃ - CEP 19.820-000

CGC (MF) 64. 614. 605/0001-55

Artigo 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE TARUMÃ, 21 DEJULHO DE 1998.

K
rei Paitl

Presidente da Câmara

PUBLlCADA:NAS:ECRETARIA DA CÂMARA, EM 21 DE JULHO DE 1.998
......

. .....

'';. =- .

:'.; .. ' . ~.'
" : -..